portal, atendendo as necessidades da Câmara Municipal
de Cruzeta/RN”; e CLÁUSULA QUINTA – DO PREÇO E DA
FORMA DE PAGAMENTO (item 5.1), passará o valor global
ser o percentual indicado para o acréscimo pretendido,
partindo-se  do  valor  inicial  atualizado  do  contrato
R$7.200,00  (sete  mil  e  duzentos  reais),  é  de  20,84%
(vinte  por  cento),  equivalente  a  R$  1.500,48  (um mil
quinhentos  reais  e  quarenta  e  oito  centavos),  o  que
cobrirá  o  item  acrescido  pelo  prazo  de  vigência
remanescente.

RATIFICAÇÃO:  ficam  ratificadas  as  demais  cláusulas  e
condições  do  contrato  originário.

VALOR GLOBAL: R$ 8.700,48 (oito mil e setecentos reais e
quarenta e oito centavos).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 65, I, “B” E §1º, DA LEI N.
8.666, DE 1993.

DATA DA ASSINATURA: 27 DE JULHO DE 2023.

SIGNATÁRIOS:  ITAN  LOBO  DE  MEDEIROS  –  PELO
CONTRATANTE,  E  AKACIO  RADAN  DA  COSTA  MACEDO

[...]

todos  os  requisitos  legais  que  permitem  a  presente
decisão;

2 – A presente despesa correrá à conta do orçamento
geral vigente no exercício de 2023, com a contratação da
empresa  G  M  G  DUARTE,  inscrita  no  CNPJ  sob  nº.
12.999.878/0001-61, com o valor global de R$ 36.000,00
(trinta e seis mil reais);

3  –  A  Câmara  efetuará  o  pagamento  após  o  trâmite
normal do processo de liquidação da despesa.

Dê ciência e cumpra-se.

Paraú/RN, 17 de julho de 2023.

ANA LÚCIA XAVIER

Presidente da Câmara

RESUMO DO PROCESSO Licitação nº 0020/2023

Dispensa de Licitação nº 0014/2023

Credor: G M G DUARTE

CPF/CNPJ: 12.999.878/0001-61

Valor Final: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais)

ITEM DESCRIÇÃO UND. QUANT.

01 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS  DE  ASSESSORIA  TÉCNICA  ADMINISTRATIVA
JUNTO AO SETOR DE CONTROLE INTERNO DA CÂMARA
MUNICIPAL DE PARAÚ/RN – Mês – 12

Publicado por: Ana Lúcia Xavier

[...]

DE EVENTOS LTDA– CNPJ: 18.336.780/0001-00.

Objeto: 5 (cinco) Inscrições para participação do encontro
nacional  de  gestores  e  legislativos  municipais  que
acontece  nos  dias  01  a  04  de  agosto  de  2023  em
Holambra/SP.

Preço  Global:  R$  2.950,00  (Dois  mil  novecentos  e
cinquenta reais).

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Unidade Orçamentária: 01 .001 - CÂMARA MUNICIPAL

Ação: 2001 - Manutenção dos Serviços da Câmara

Função: 01 - LEGISLATIVA

Sub-Função: 031 - AÇÃO LEGISLATIVA

Programa: 0001 - REESTRUTURAÇÃO E MODERNIZAÇÃO
DA ADMINISTRAÇÃO LEGISLATIVA Natureza da Despesa:

[...]

agosto de 2017.

R E S O L V E:

Conceder ao Sr°. DANIEL ANDSON DA
COSTA - VEREADOR, desta Câmara Municipal,  2 (duas)
diárias completas para deslocamento à Natal/RN, no valor
de  R$ 1,200.00 (MIL  E  DUZENTOS REAIS)  para  que o
Vereador possa cobrir custos e se deslocar até a cidade
de Natal/RN, nos dia 31 de julho a 01 de agosto de 2023.
Para resolver assuntos do interesse dessa casa legislativa
no  gabinete  do  Sargento  Gonçalves  e  participar  da
Marcha das margaridas com os vereadores do Seridó.